[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2017 г.                            г. Дальнереченск                                                №652-па

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра     источников доходов  бюджета Дальнереченского муниципального района и реестра источников доходов бюджетов поселений Дальнереченского муниципального района

             В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Бюджетным и постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»,  Устава Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
 постановляЕТ:
1. Утвердить  Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Дальнереченского муниципального района и свода реестра источников доходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района.                                                                                                                                                                        .           2. Рекомендовать администрациям сельских поселений Дальнереченского муниципального района разработать и утвердить порядки формирования и ведения реестров источников доходов местных бюджетов.      .           3. Признать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 21.10.2016г. №593-па «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Дальнереченского муниципального района», постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 08.11.2017г. №556-па «О внесения изменений в Порядок формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета Дальнереченского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 21.10.2016г. №593-па «Об утверждении порядка

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Дальнереченского муниципального района».                     .                                    .          4. Отделу по работе с территориями и делопроизводству (Комаровой) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Дальнереченского муниципального района.                                                                       .          5.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

И.о. главы администрации

Дальнереченского

муниципального района                                                                             В.С. Дернов
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Дальнереченского                                                                                       муниципального района
от 29 декабря 2017 года №652-па

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета                      Дальнереченского муниципального района и свода реестра источников доходов              бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района

1. Настоящий Порядок определяет основные правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Дальнереченского муниципального района и реестра источников доходов бюджетов поселений Дальнереченского муниципального района (далее − реестры источников доходов бюджетов).

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета Дальнереченского муниципального района по источникам доходов бюджета Дальнереченского муниципального района (далее – источник дохода бюджета), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета Дальнереченского муниципального района на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Свод реестра источников доходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района (далее- поселения) представляет собой свод информации о доходах бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района по источникам доходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района (далее – источник дохода бюджетов поселений), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
4. Реестр источников доходов бюджета Дальнереченского муниципального района и свод реестров доходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района ведется управлением финансов Дальнереченского муниципального района (далее – управление финансов).

Реестр источников доходов бюджетов поселений Дальнереченского муниципального района ведется администрациями сельских поселений.

Ведение реестров, указанных в настоящем пункте, осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Реестры источников доходов бюджетов ведутся как единый информационный ресурс в электронной форме в автоматизированной системе управления бюджетным процессом департамента финансов Приморского края "Бюджет – Смарт".

5. Общие требования к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета  Дальнереченского муниципального района, реестров источников доходов поселений определены постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" (далее – Общие требования).

6. Формирование сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов бюджетов, осуществляется главными администраторами доходов бюджета Дальнереченского муниципального района, главными администраторами доходов бюджетов поселений (далее – главные администраторы доходов бюджетов) по закрепленным за ними источникам доходов в автоматизированной системе управления бюджетным процессом департамента финансов Приморского края "Бюджет – Смарт".

7. До формирования перечня источников доходов Российской Федерации реестры источников доходов бюджетов формируется и ведутся на основании имеющихся у главных администраторов доходов бюджета сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов бюджетов.

8. Главные администраторы доходов бюджетов в отношении каждого закрепленного источника дохода бюджета обеспечивают включение в реестры источников доходов бюджетов сведений, указанных в пункте 11 Общих требований.

9. Ответственность за полноту и достоверность указанных в пункте 8 настоящего Порядка сведений, а также своевременность их включения в реестры источников доходов бюджетов несут главные администраторы доходов бюджетов.

10. Управление  финансов администрации Дальнереченского муниципального района и поселения в течение одного рабочего дня со дня представления главными администраторами доходов бюджетов сведений, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:

наличия информации в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка;

соответствия порядка формирования информации правилам, установленным пунктом 25 Общих требований.

11. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, информация, представленная главными администраторами доходов бюджетов, образует реестровые записи реестра источников доходов бюджета, которым управление финансов  присваивает уникальные номера в соответствии с пунктом 22 Общих требований.

При направлении главными администраторами доходов бюджетов измененных сведений, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, ранее сформированные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки сведения, представленные главными администраторами доходов бюджетов, не образуют (не обновляют) реестровые записи. В указанном случае управление финансов в течение срока не более одного рабочего дня со дня представления сведений главными администраторами доходов бюджетов уведомляет их об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.

В случае получения указанного протокола главные администраторы доходов бюджетов в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняют выявленные несоответствия и повторно представляют информацию для включения в реестры источников доходов бюджетов.
________________